Melihat ayat Al-Qura`an dan dua hadits di atas bisa di tarik kesimpulan,

bahwa seseorang yang ingin membentuk keluarga di anjurkan untuk melihat

18 Abu Abdul Rahman Ahmad bin Shuaib Al-Nasai, “Sunan Al-Kubra”, kitab an-Nikah,

Bab Al-Karahiyyatu Fii Tajwiz Walud Azzina, No. 5318, (Cet. I; Beirut, Muassasah al-Resala,

1421 H – 2001 M). h. 158.

19 Abu Abdullah Muhammad bin Abdullah Al-Hakim Al-Naysaburi, “al-Mustadrak ala

ash-Shahihain”, Bab nikah, No. 2687 (Cet. I; Beirut, Muassasah al-Kutub al-Ilmiyya, 1411 H –

1990 M). h. 176.

54 Rusdaya Basri, “Fiqh Munakahat, 4 Mazhab dan Kebijakan Pemerintah”, (Sulawesi

Selatan: Cet. I, Cv. Kaaffah Learning Center, Agustus 2019), h. 13.

55 Sulaiman bin Ahmad bin Ayyub bin Mutair al-Lakhmi al-Shami, “Mu’jam al-Kabiir”,

Bab Ma Asnada Sa’id ibn Ash, No 5519, (Cet. II; Kairo, Ibnu Taimiah, 1415 H – 1994 M), h. 62.

56 Abu Bakr Ahmad bin Al-Hussein bin Ali Al-Bayhaqi, “Sunan al-Kubra”, Bab Arrugba

fi nikah, Jilid XI, (Cet. III; Beirut, Muassasah Al-Kutub Al-Ilmiyyah, 1424 H – 2003 M), h. 125.

57 Rusdaya Basri, “Fiqh Munakahat, 4 Mazhab dan Kebijakan Pemerintah”, (Sulawesi

Selatan: Cet. I, Cv. Kaaffah Learning Center, Agustus 2019), h.